Российская Федерация
                                            Новгородская область

                Администрация Молвотицкого сельского поселения

                                                        Протокол
        заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

                        ситуаций и обеспечения пожарной безопасности

                    Администрации Молвотицкого сельского поселения

02.03.2011 года                                                            с. Молвотицы

Председатель комиссии: Соловьева Е.В.

Секретарь комиссии:       Козлова А.М.
Присутствовали:

Члены комиссии: Козлова А.М., Жукова С.В., Иванов А.М., Колесова Е.Н., Гаврилова Ю.М., Попова Л.А., Трухина Р.А., Елисеева Н.А., Варгатюк А.Н., Кузьмин В.Н.
Приглашённые: Никитин Н.В. – Глава сельского поселения, Разумова С.И. – служащий сельского поселения.

                                 Повестка дня

     1. О мероприятиях по подготовке и проведению защиты населения в период весеннего паводка в 2009 году.

     2. О мероприятиях по обеспечению безопасности на водоёмах.

     3. О предупреждении гибели людей от пожаров в жилом секторе поселения и обеспечение пожарной безопасности.

     4. О предупреждении пожаров из-за сжигания травы в весенне-летний период.

Слушали: Заместителя главы Администрации сельского поселения, председателя КПЛЧС и ОПБ. В своём выступлении она сказала, что погодные условия в этом году способствуют большому весеннему паводку на реках сельского поселения. Ввиду того, что русла рек узкие, в случае выпадения обильных осадков реки могут выйти из берегов. В зоне подтопления могут оказаться объекты частного сектора граждан. Поэтому предлагаю проводить работу согласно разработанных мероприятий на период весеннего паводка. Ещё раз проверить участки, чаще всего это происходит на низинных местах .
                                                             2

Администрацией Молвотицкого сельского поселения будет принято распоряжение о безопасности на водоёмах, в котором говорится о строгом запрете выхода на лёд в весенний период. Особое внимание уделить разъяснительной работе среди детей в школе по запрещению выхода на лед.
Выступили: Никитин Н.В. – в весенне-летний период в поселении крайне неблагополучная обстановка с пожарами, происходящих вследствие сжигания травы вне территории населённого пункта, а также на территории частных владений и на объектах государственной собственности.
Определён ряд требований пожарной  безопасности, относящийся к обеспечению пожарной безопасности в населённых пунктах:
- организовано распространение среди населения листовок на противопожарную тему,

- проведение с представителями населённых пунктов собрания по вопросу предупреждения сжигания сухой травы и мусора,

- провести инструктажи о соблюдении требований правил пожарной безопасности с населением и гражданами, прибывающими в поселение для сезонного проживания под роспись,

- подготовить пожарную технику, иметь запас топлива,

- руководителям всех форм собственности провести уборку подведомственных территорий. Запретить сжигание сухой травы.

Председатель комиссии:                                   Е.В.Соловьева
Секретарь комиссии:                                         А.М.Козлова